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Harta 1. Pozita gjeografike e komunës së Prizrenit në Kosovë 
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Harta 2. Harta fizike e Kosovës dhe ajo morfologjike e komunës së Prizrenit 
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      Harta 3. Vendbanimet dhe zonat kadastrale të komunës së Prizrenit  
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Harta 4. Rrjeti hidrografik në Kosovë dhe në Komunën e Prizrenit, Burimi i të dhënave: Vjetari statistikor 2023 Agjencia e Statistikave të Kosovës 
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Harta 5. Rrjeti hidrografik në Komunën e Prizrenit 
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Harta 6. Dendësia e popullsisë në komunën e Prizrenit sipas rrjetit 1km x 1km 
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Harta 7. Dendësia e popullsisë në komunën e Prizrenit sipas vendbanimeve  

 



VLERËSIMI I RREZIKSHMËRISË NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

 

9 
 

 
   Harta 8. Shpërndarja e popullsisë në Komunën e Prizrenit 
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Harta 9. Organizimi i procesit mësimor sipas tipit të shkollave fillore, te mesme dhe fakultetet 
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Harta 10. Asetet e trashëgimisë kulturore në komunën e Prizrenit 
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Harta 11. Trashëgimia natyrore në komunën e Prizrenit 
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Harta 12. Zonë turistike me interes të veqantë për komunën e Prizrenit 
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     Harta 13. Parku Nacional “Mali Sharr” në Komunën e Prizrenit 
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     Harta 14. Shtrirja e pyjëve në Komunën e Prizrenit 
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Harta 15. Pozita e PN “Mali Sharr” në Kosovë dhe rajon 



VLERËSIMI I RREZIKSHMËRISË NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

 

17 
 

 
   Harta 16. Struktura dhe shpërndarja e tokave bujqësore në komunën e Prizrenit (zoonimi agroekologjik) 
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Harta 17. Zonat industriale në komunën e Prizrenit. 
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Harta 18. Harta turistike e Komunës së Prizrenit 
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   Harta 19. Trashëgimia kulturore dhe natyrore në komunën e Prizrenit 



VLERËSIMI I RREZIKSHMËRISË NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

 

21 
 

                                          
    Harta 20. Shtrirja hapësinore e objektëve shëndetësore në Komunën e Prizrenit 
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   Harta 21. Infrastruktura e transportit në komunën e Prizrenit 
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   Harta 22. Harta e zonave të rrezikshmerisë nga bora dhe ngricat në Komunën e Prizrenit 
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   Harta 23. Segmenti i transportit hekurudhor lokal  në komunën e Prizrenit 
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   Harta 24. Rrjeti  hekurudhor-urat në rrjetin hekurudhorë në komunën e Prizrenit 
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    Harta 25 Urat  në komunën e Prizrenit 
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    Harta 26 Urat dhe tunelet në Komunën e Prizrenit 
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    Harta 27. Rrjeti elektro-energjetike në komunën e Prizrenit 
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      Harta 28. Shpërndarja e antenave/kullave shpërndarëse të telefonisë mobile 
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 Harta 29 Furnizimi me ujë të pijshëm në komunën e Prizrenit 
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   Harta 30 Deponia e mbeturinave në rajonin e Prizrenit 
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   Harta 31. Sistemi i shpërndarjes së naftës dhe gazit në komunën e Prizrenit 
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Harta 32 Objektet e sigurisë në Komunën e Prizrenit  
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      Harta 33  Objektet me rëndësi dhe hapësirat qeveritare në Komunën e Prizrenit 
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Harta 34. Objektet financiare në Komunën e Prizrenit ,  
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   Harta 35 Objektet edukative-arsimore  në Komunën e Prizrenit  



VLERËSIMI I RREZIKSHMËRISË NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

 

37 
 

 

 Harta 36 Zonat e rrezikshmerisë nga vërshimet në komunën e Prizrenit 
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   Harta 37 Vendbanimet e prekura nga vërshimet në komunen e Prizrenit 
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Harta nr 38 Zonat e vërshuara- përmbytura në komunën e Prizrenit 
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  Harta 39. Reliefi i Komunës së Prizrenit  
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Harta 40. Harta e sizmicitetit për teritorin e Kosovës , Epiqendrat e tërmeteve me magnitudë ≥ 3.5, Periudha 1456-2021 
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Harta nr 41 Harta e rrezikut sizmik për teritorin e  kosovës, viti 2009 
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Harta 41. Zonat e populluara të ekspozuara në zonat sizmike 
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   Harta 42. Zonat e rrezikshmërisë nga rrëshqitja dhe erozioni në komunën e Prizrenit 
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Harta 43. Rrugët e rrezikuara nga ngricat në komunën e Prizrenit 
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Harta 44. Vendbanimet e prekura nga breshëri në komunën e Prizrenit 
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  Harta 45. Lokacioni i rrezikuar nga Orteqet në komunën e Prizrenit 
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    Harta 46. Vendbanimet e prekura nga Erat në komunën e Prizrenit 
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Harta 47. Vendbanimet e prekura nga Thatësira në komunën e Prizrenit 
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         Harta 48. Harta e shfrytëzimit të tokës në Komunën e Prizrenit 
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Harta 49: Hart e zonave të rrezikuar nga termetet në Komunën e Prizrenit 
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   Harta 50: Harta e ndërtesave në Komunën e Prizrenit 
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Harta 51. Harta e zonave të rrezikshmerisë nga zjarri në Komunën e Prizrenit
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Harta 52: Vendbanimet e prekura nga  Erozioni në Komunën e Prizrenit 
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     Harta 53. Vendbanimet e prekura nga Zjarret në Komunën e Prizrenit 
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     Harta 54. Vendbanimet e prekura nga vërshimet në Komunën e Prizrenit 
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      Harta 55. Të reshurat mesatare në mm në Komunën e Prizrenit 
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   Harta 56: Harta e Integruar e rrezikshmërisë nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e tjera në Komunën e Prizrenit 


